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Pitanga, 06 de setembro de 2019.

Excelentissima Senhora

Eloy de Lurdes Ottoni Pauloski
Presidente da Camara de Vereadores
Pitanga-PR

Senhora Presidente:

Encaminha-se os projetos relacionados abaixo, para tramite em regime
normal nesta Colenda Casa de Leis:

Projeto de Lei n2 45/2019, que acresce dispositivo na Lei n? 2.213, de 13 de
margo de 2019, que autoria o Municipio de Pitanga a celebrar termo de colaboragdo com as

associa¢des de pais mestres e funcionarios das escolas municipais;

Projeto de Lei n® 46/2019 , que altera o artigo 32 da Lei n? 2.217, de 13 de
margo de 2019;

Projeto de Lei n? 47/2019 , que altera o artigo 32 da Lei n? 2.215, de 13 de
margo de 2019;

Projeto de Lei n? 48/2019 , que altera o artigo 32 da Lei n? 2.216, de 13 de
margo de 2019;

Projeto de Lei n? 49/2019 , que altera o artigo 32 da Lei n? 2.218, de 13 de
margo de 2019.

Atenciosamente.

Maicol G. Cgllegari Rodrigues Barbosa
Prefeito
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Art. 12 O art. 32 da Lei n2 2.215, de 13 de margo de 2019, passa a vigorar com a seguinte
redagao:

“Art.32 O termo de colaboragdo tera duracdao de até doze meses, podendo ser
prorrogado por igual periodo ou rescindido unilateralmente pelo Municipio por sua
conveniéncia, pelo descumprimento das clausulas ou se o interesse publico exigir

Art. 22 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Edificio da Prefeitura de Pitanga, em 06 de setembro de 2019.
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Maicol G. gallegari Rodrigues Barbosa

Prefeito
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JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N.2 47/2019 LT

Senhora Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores:

O Projeto de Lei que enviamos para apreciagdo de Vossas Exceléncias, refere-se a
alteragdo do artigo 32 da Lei Municipal n2 2.215/2019 que autoriza o Municipio de Pitanga a
celebrar termo de colaboragdo com a Associagao de Recuperagao do Alcodlatra.

Visando a continuidade de um servico essencial, a administracdo optou pela
prorrogac¢ao da vigéncia dos termos de colaboragao, pois a Associagao ja foram previamente
credenciadas, atuando, satisfatoriamente, atingindo as metas e objetivos propostos, cuja a
melhor opgdo é a prorrogagao da vigéncia é a mais eficiente e satisfatéria para todos os
Municipes.

Informamos aos Senhores Vereadores, que necessitamos da aprovagao do presente
Projeto de Lei para que possamos dar sequéncia a essas parcerias que vem contribuindo
com o desenvolvimento do nosso municipio.

E a Justificativa.

Maicol G. Qallegari Rodrikues Barbosa

Priefeito Municipal

|



Oleis

LEIN° 2215, DE 13 DE MARCO DE 2019

Autoriza o Municipio de Pitanga a
celebrar termo de colaboracao com a
Associacao de Recuperacao do
Alcodlatra.

A CAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO PARANA, APROVOU E EU,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a celebrar termo de colaboragéo com a
Associacdo de Recuperacao do Alcodlatra, pessoa juridica de direito privado inscrita no
CNPJ sob 0 n°® 79.321.972/0001-38, com sede na Rua 7 de setembro, n® 630, Municipio de
Pitanga.

FXWEE O termo de colaboragao consistira na transferéncia de recursos financeiros com a
finalidade de custear as despesas de manutengao e execucao do projeto de terapia em
grupo de forma a recuperar alcodlatras, oportunizando-lhes a reintegracao familiar e social.

X O termo de colaboragdo tera duracgao de até doze meses, podendo ser suspenso ou
rescindido unilateralmente pelo Municipio por sua conveniéncia, pelo descumprimento das
clausulas ou se o interesse publico exigir.

VIR As despesas para a execugdo da parceira correrdo a conta das dotagdes
orgamentarias consignadas a Secretaria de Desenvolvimento Social.

Esta lei entra em vigor na data da sua publicagéao.
RS Revoga-se a Lein® 1, de 13 de margo de 2018,
Prefeitura Municipal de Pitanga, em 13 de margo de 2019.

Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito
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